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År 2025 har varit ett aktivt och förnyande verksamhetsår för Utvecklingsförening SILMU rf. Verksamheten har 
fortsatt att utvecklas och året präglades av flera betydande förändringar. En ny medarbetare anslöt sig till vårt 
team och föreningen flyttade till nytt kontor. Under året togs även ett nytt elektroniskt system för 
ekonomiförvaltning i bruk. 
 
Föreningens medlemsantal ökade ytterligare och många nya medlemmar anslöt sig till SILMU. De evenemang 
som ordnades under året var uppskattade och fungerade som viktiga aktiveringstillfällen för medlemmarna. 
Föreningens ekonomi har varit stabil och verksamheten har möjliggjorts genom stöd från flera olika finansiärer. 
Utvecklingsförening SILMU rf vill rikta ett varmt tack till sina medlemmar, styrelse och samarbetspartner för 
det gångna året. 
 
Styrelse och personal 
Styrelsen har fortsatt arbeta enligt trepartstprincipen och regional representation. Under året sammanträdde 
styrelsen 12 gånger, varav två var e-postmöten. Därtill verkade två arbetsgrupper: arbetsutskottet och 
företagsgruppen. Personalstyrkan bestod av sex personer.  
 
Styrelsens studieresa ordnades på våren till Bryssel, där vi fick möjlighet att på ett omfattande sätt bekanta 
oss med EU:s verksamhet. 
 

Utvecklingsförening SILMU rf:s styrelse 2025    

     

Ordförande Eero Kokko Mäntsälä   

     
Offentliga 
sektorn Representant  Suppleant  

 Fabritius Mikaela Mörskom Juselius Carola Sibbo 

 Pihlaja Jouko Askola Björkman-Nystén Nina Lovisa 

 Inkinen Juha-Matti Mäntsälä Nygård Jonna Lappträsk 

Samfund     

 Hovén Tommi Lappträsk Siljander Hemmo Mäntsälä 

 Järvenpää Minna Pukkila Hänninen Elina Mörskom 

 Stjernvall Camilla Loviisa Mattila Anne Porvoo 

Lokala invånare     

 Tall Jasmine Sibbo Nyström Heikki Askola 

 Jaakkonen Anna-Kaisa  Borgå Laaksonen Paula Pukkila 

 Torvasti Hanna Borgnäs Niikko Heini Borgnäs 

 
Belöningar 
På SILMU rf:s vårmöte i maj belönades: Bästa utvecklingsprojekt var Illby jaktförening rf:s 
investeringsprojekt. Utmärkelsen för årets mest meningsfulla byevenemang tilldelades VAPEPA:s utbildnings- 
och övningshelg i Emsalö, som ordnades i samband med organisationens 60-årsjubileum. 
Hedersomnämnandet tilldelades Mickel Back, en av arrangörerna bakom evenemanget Liljendal City Open 
2024. 
 
Strategisk verksamhet 
Genomförandet av strategin under år 2025 har som helhet varit bra och på många områden till och med 
utmärkt. Strategiarbetet har varit framgångsrikt och de uppställda målen har inom flera delområden 
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överträffats. Verksamhetsåret har varit exceptionellt arbetsintensivt, då ett stort antal projektförfrågningar 
och aktiveringstillfällen har ordnats. Leader-verksamheten har väckt ett omfattande intresse i östra delarna av 
Nyland, vilket återspeglas både i antalet projektförfrågningar och i mängden inkomna ansökningar. 
 
Under år 2025 inkom totalt 91 projektansökningar, varav SILMU:s styrelse förordade 54 för finansiering. SILMU 
deltog också aktivt i olika styrgrupper, nätverk och evenemang. 
 
Egna projekt 

• Kartanokulttuuri kreivin aikaan: Ett samarbetsprojekt med den lettiska Leader-gruppen Brasla med 
fokus på utveckling av nya turisttjänster och ökad medvetenhet om herrgårdarnas kulturhistoriska 
betydelse.  

• Mästarbyar: Ett projekt som utvecklar en helhetsmodell för byaverksamhet och stärker 
byaföreningarnas roll som lokala påverkare och samarbetspartner till kommunerna.  

• NOVA – Ungas delaktighet, påverkan och aktivering: SILMU:s eget projekt som inleddes våren 2025 
för att stärka ungas roll i landsbygdsutveckling. En ungdomskoordinator anställdes sommaren 2025. 

• Förberedelseprojekt för bekämpning av invasiva arter: Finansiering beviljades av NTM-centralen i 
Nyland för planering av ett kommande utvecklingsprojekt år 2026.  

• Företagsgruppsprojekt i Sibbo: Inleddes hösten 2025 och administreras av SILMU rf. Projektets 
totala kostnader uppgick till 23 362,06 euro och finansierades via landsbygdsfinansiering från NTM-
centralen i Nyland.  

• Erasmus+ partnerskapsprojekt: SILMU rf var huvudansökare i ett internationellt samarbete med 
aktörer från Lettland, Estland, Italien och Tyskland. Projektet nådde dock inte upp till godkänd 
poängnivå. 

 
Sektionverksamhet 
SILMU-byar fungerade som ett regionalt byanätverk vars verksamheten har finansierats med statsbidrag som 
jord- och skogsbruksministeriet beviljat för byverksamhet via Finlands byar.  
 
Ungdomssektionen behandlade 11 Fyrkka-sansökningar av vilka 8 beviljades stöd (totalt 5 001,80 €).  
 
SILMU rf ordnade en endags ungdomsträff i Borgå med syfte att erbjuda unga inom 
Ungdoms-Leader-verksamheten möjlighet till nätverkande, kamratstöd och gemensamt utvecklingsarbete. 
Evenemanget arrangerades i samarbete med Leader Ravakka, Leader Varsin Hyvä, Leader Ykkösakseli och 
Leader Sepra. Deltagarna bestod av unga verksamma i gruppernas ungdomsarbetsgrupper samt anställda 
som arbetar med Ungdoms-Leader-verksamheten. 
 
Därtill genomfördes ett planeringsläger för unga kring ett Erasmus+-projekt i Nurmaa i samarbete med 
Leader Mansikka. Tillsammans med de unga utarbetades en Erasmus+-ansökan som beviljades finansiering 
med höga poäng. Beslutet om projektfinansiering mottogs i slutet av år 2025. 
 
Övrig verksamhet och kommunikation 
Föreningen deltog aktivt i kommunmöten och olika nätverk, inklusive det svenskspråkiga 
kommunikationsnätverket inom landsbygdsutveckling. SILMU deltog i ett regionalt möte för två- och 
svenskspråkiga Leader-grupper på Åland. 
 
Tvåspråkighet som styrka 
Tvåspråkigheten är både en utmaning och en styrka. SILMU har aktivt arbetat för att göra all verksamhet och 
kommunikation tillgänglig på både finska och svenska. Detta ökar tillgängligheten och delaktigheten och är en 
central del av SILMUs identitet. 

 


